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CECIivr. 1; ES EKER KEE ivr.)
Sent: Wed 1/6/2021 4:20:35 PM

Subject: RE: definitieve DPIA release 1 CIMS

Received: Wed 1/6/2021 4:20:36 PM

Hot IEEE,

en ik hebben elkaar net telefonisch gesproken. Morgenmiddag ben ik niet bij jullie call (i.v.m. andere afspraak

DVP). Ik heb EE al kort meegenomen in mijn rol ook ten aanzien van het huidige werkplan.

Groet, 5.1.2e

van: [EXER] (28 IEEEESETiv. nl>Verzonden: woensdag 6 januari 2021 17:19

an: 8 IRE AEN vr. [ERE ED EKER ov. i>

Onderwerp: RE: definitieve DPIA release 1 CIMS

Hoi,

Hebben jullie elkaar gesproken?

Lijkt me wel handig als we met zijn vieren de call doen.

Gr

From: JEc iv.»
Sent: dinsdag 5 januari 2021 15:12

Subject: RE: definitieve DPIA release 1 CIMS

Hoi,
Nee dat gaat niet lukken, ben de hele ochtend in Eindhoven vanwege privacy awareness medewerkers CIMS. Ik ga

je proberen te bellen, dat lijkt me handig. Mogelijk morgenochtend even, ben nu druk bezig met voorbereiden nog.

Met vriendelijk groet,

Rijksinstituut voor Volksgezondheid
en Milieu

Ministerievan Volksgezondheld,
Welzijn en Sport

A. van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA | Bilthoven

PostbakiER| Postbus 1 | 3720 BA | Bilthoven

www. rivm.nl

De zorg voor morgen begint vandaag

Sent: dinsdag 5 januari 2021 15:10

Subject: RE: definitieve DPIA release 1 CIMS
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Dank voorje mail en het werkplan. Zoals zo net ook telefonisch besproken, ben ik as donderdag van 13 tot 17 in

overleg. In de ochtend zou ik eventueel wel kunnen overleggen.

al 5.1.2e fijn om ook kennis met elkaar te kunnen maken. Zie jij kans om dit overleg van as donderdag te

vervroegen? Walter gaf aan na 9:30 uur te kunnen overleggen. Mocht dit niet lukken, dan natuurlijk ook

begrijpelijk, eventueel kunnen we in dat geval ook afzonderlijk kort bellen.

Met vriendelijke groet,

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Antonie van Leesuwenhoeklaan 9 | Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven

W http://www.rivm.nl

van: [ESIEEH (ES ICKEDHEXECvm. >
Verzonden: dinsdag 5 januari 2021 14:07

Aan: rivm.nl>

CC: BES rivm.nl>

Onderwerp: FW: definitieve DPIA release 1 CIMS

Kreeg je naam door van RED
Wellicht goed als je hier alvast naar kijkt.

fal 512 wil ie EEE ook uitnodigen voor onze meeting do. as.?

Gr,

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Ministerie voor Volksgezondheid, Welzijn en Sport
A. van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA | Bilthoven

Postbus 1| 3720 BA Bilthoven

06

: rivm.nl

Sent: dinsdag 5 januari 2021 08:47

rivm.nl>

rivm.ni>; ERE EY rivm.nl>

Subject: RE: definitieve DPIA release 1 CIMS

En bij deze de laatste versie.



Alvast dank.

Gr

rom: [EE] SEINERCSent: dinsdag 5 januari 2021 08:32

To: BES BERR rivm.nl>

ro: AEE EE HB memJEMc vm n>
Subject: FW: definitieve DPIA release 1 CIMS

Importance: High

Zou je alsjeblieft dit overzicht van [iEghieronder in de mail willen toevoegen aan het P werkplan.

Alvast dank.

Gr

Sent: dinsdag 5 januari 2021 08:01

Subject: FW: definitieve DPIA release 1 CIMS

Importance: High

IE

@rivm.nl>

@ rivm.nl>

In de bijlagen treffen jullie enkele comments en geel gearceerde teksten.

Op hoofdlijnen lees ik het advies als volgt (ik vat het meteen even samen in een overzichtje,
met daarin vermeld degenen die hier bemoeienis mee hebben.

Ik zie niet in jullie mails. Ga er wel van uit dat hij iE erdere opvolging aan e.e.a. geven.

Vr.

=
Ii

Topic Actie/ status Actiehouder

Afsrpaken met Jen V over

COA bestand

Afspraken met GGD-

GHOR

?

(IE OE,IEEbekeken de technische

aansluitvoorwaarden versie

gisteren)

Ki By

Proces-flows en

dataflows
[sieBl siz]si

Proces - & procedure

beschrijving

Proces met Lareb EEN EERE
Status van IB

maatregelen

Actueel overzicht maken

wat wel en niet aan
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inclusief inzicht in

hoeverre externe

partijen risico’s hebben

gedicht

Opvolging IB vragen

tussenadyvies, zoals

versleuteling data in

CIMS database (zie
advies pag. 6)

maatregelen is getroffen
Aantoonbaar maken

(bijwerken IB & P issuelijst/
CIMS risico-analyse)

Helderheid over wat de

gevolgen zijn van dit

advies/ hoe hier mee om

te gaan (is dit

randvoorwaardelijk voor

live gang enz.; wie

beslist wanneer er live

gegaan wordt; wat zijn
de gevolgen wanneer

(nog) niet alles is

opgevolgd en er toch live

wordt gegaan

Dataminimalisatievraag
over waarom het hele

BRP bestand dient te

worden ingeladen (zie

pag. 6 advies)

Borging dat de

functionaliteiten die live

gaan ook corresponderen
met de DPIA

Wjjzigingsbeheer inrichten

Sent: maandag 4 januari 2021 21:58

@rivm.nl>

Subject: FW: definitieve DPIA release 1 CIMS

Importance: High

+oIEE

Hierbij de antwoorden in rood die ik heb opgehaald.

Met vriendelijke groet,

5122 5128 512 5.1.2e size

5.1.2e 51.2e

5.1.2e 512e 512

T: +31 (0) 30 M: +31(0)6

RIVM Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven

EENoDre

SE
Worm eo 2021 21:08

: BE BEE rivm.JEM civ n>
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Subject: FW: definitieve DPIA release 1 CIMS

Importance: High

Morgenochtend graag om 8u onze afspraak. zowelEREY 21s ik kunnen dan.

We zijn er samen even vluchtig doorheen gegaan (hebben jou gebeld, maar je nam niet op) en volgende valt ons

op.

In het algemeen: veel dank voor de opmerkingen, echter wat is nu het advies? "Leg de zaken goed vast, zodat ook

aantoonbaar is dat de mitigerende maatregelen daadwerkelijk zijn uitgevoerd”.

Verder zijn er inderdaad opmerkingen waarbij de scope aan de orde is (COA (H2 2° bullet), noodzakelijkheid

bewaartermijn COA gegevens (2.10 1° bullet), geboorteland (2.3), inzicht in dichten risico’s van derde partijen
zoals HIS en Zorgmail (H4 2° bullet) en laten we die morgenochtend met zijn drieén bespreken.

Ook zijn er opmerkingen die jij wellicht het beste kan beantwoorden:

+ opmerkingen die wellicht door de landsadvocaat beantwoord moeten worden (2.9 (rechtsgrond aanlevering
COA gegevens) en 3.1 (rechtsgrond toestemming GGD));
« RIVM GGD rollen en verwerkingsverantwoordelijke (2.5); zie onderhanden P analyse;

De volgende punten worden doorBER uitgezet en opgehaald:
* Doel kopie archief SFTP server, bewaartermijn en toepassing dataminimalisatie (voorstel H2 1ste bullet);
* Hoe lang staan de gegevens op de SFTP server (2.10 3° bullet)
e Hoe lang is de bewaartermijn van kopie in het archief op de SFTP (2.10, 4° bullet)

Als bestanden die op de SFTP-server aankomen worden binnen enkele seconden door SmartMove opgepakt en ter

verwerking aan de database (niet op de SFTP-server) aangeboden. Na verwerking door de database worden ze in

een archive directory (dit is geen archief) gezet. Ook deze archive directory bevindt zich niet op de SFTP-server

maar verder in het netwerk van RIVM op het geheugenschijven (NAS: Network Attached Storage). Met de

privacy/IB-officer DVP is afgesproken dat de bestanden daar maximaal 2 weken blijven staan. De backup is een

standaard backup conform RIVM-procedures. Deze worden 9 maanden bewaard. Het BRP-bestand wordt na inlezen

in CIMS vernietigd. Dit gebeurt binnen 2 wkn na ontvangst van het bestand.

* Flowcharts gegevensverwerking (2.4);

De flowcharts worden gemaakt.

e Proces en flowcharts Lareb RIVM (2.5 2e bullet);

De procesbeschrijving en flowchart worden gemaakt.

+ Verwijderen clientgegevens uit CIMS (2.10 2e bullet);

Gegevens worden op verzoek (telefonisch of via cliéntportaal) verwijderd, gegevensaanlevering uit BRP wordt

gestopt, vaccinatiegegevens worden geanonimiseerd.

* Flowcharts algehele gegevensstroom (H4 3° bullet);

De flowcharts worden gemaakt.

* Welk algoritme voor anonimiteit (H4 e bullet).

In de rapportage tooling wordt data gepseudonimiseerd, zodat in geval van medisch incident de persoonsgegevens

kunnen worden achterhaald.

En de punten betreffende restrisico’s (H 4 5° bullet) zal ik adresseren.
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Nog een vraag, er wordt verwezen naar een bijlage RIVM Risicoanalyse CIMS 1.0, wil je mij die versie toesturen?

Alvast dank en spreek je morgenochtend.

Gr

From: [ICKECIN IEXEDN JENEXECNNNo (iv ni>
Sent: maandag 4 januari 2021 16:09

rivm.nl>

Subject: FW: definitieve DPIA release 1 CIMS

Willen jullie gedrieén een eerste analyse maken tbv van de stuurgroep morgen om 13:00 van het advies van de FG?

Alvast dank.

Met vriendelijke groet,

5.1.2e 5.1.2¢

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven

RIVM De zorg voor morgen begint vandaag


